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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
det er ikke edb-teknikken som sådan, der 
skaber vanskeligheder. Den kan sagtens 
følge med, når først den bliver programme- 
ret. Det, der skaber usikkerheden om ikraft- 
trædelsestidspunktet pr. 1. april for de ting, 
der forudsætter ændringer i edb-anlæggene, 
er jo bl. a. det, at vi ikke ved, hvornår forsla- 
gene bliver gennemført her i tinget, og det 
er klart, at der på ikrafttrædelses områd et 
vil blive stillet ændringsforslag under ud- 
valgsarbejdet. 

Men jeg er også nødt til at sige, at der er 
nogle betydelige ændringer i edb-program- 
met, som gør, at vi må have nogen tid fra 
det tidspunkt, hvor lovforslaget bliver ved- 
taget, til det tidspunkt, det skal føres ud i 
livet, og her har vi i forvejen anset det for 
usandsynligt, om det kan blive til 1. april 
1976, men vi har ikke noget ønske om at 
udskyde ikrafttrædelsen længere end højest 
nødvendigt. 

Så vil jeg godt sige både til hr. Kaj Han- 
sen, fru Ebba Strange og hr. Wilhjelm, at vi 
selvfølgelig vil være parat til at gå ind i 
drøftelsen omkring overførslen til bistands- 
loven af denne dækning af registreringsafgif- 
ten. Jeg skal kun sige om det her i dag, at 
det ligger altså inden for bistandslovens 
rammer, og jeg går ud fra, at vi er enige om, 
at vi ikke skal have denne ordning til at 
ligge inden for 2 forskellige loves rammer. 
Jeg tror, det er rigtigt, at vi under udvalgs- 
arbejdet inddrager også socialministeren og 
får en udtalelse om, hvorledes hun har fore- 
stillet sig administrationen af denne bestem- 
melse under bistandsloven, men jeg mener, 
at den rigtigt hører til under bistandsloven. 

Til hr. Wilhjelm skal jeg sige, at jeg også 
er parat til at se på de problemer, der blev 
rejst omkring veteranbilerne, men jeg vi] da 
godt tilføje, at det er klart, at jo længere 
man rykker tidspunktet opefter, jo større 
vil risikoen for, at der er tale om en ældre 
vogn, der stadig er i brug, være, og derfor er 
der måske en sammenhæng i de to ting, hr. 
Wilhjelm nævnte, nemlig spørgsmålet om, 
hvorvidt 1930 er rigtig, og spørgsmålet om, 
hvorvidt det skulle være en forudsætning, at 
der var en anden bil i familien. Jeg synes, 
det er ting, der hører udvalgsarbejdet til. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er veclta- 
get. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende 
udvalg: 
Arbejdsmarkedsudv. (20/11 75): 
Udtræder: Rita Christensen 
Nyt medlem: Ole Henriksen 

Boligudvalget (20/11 75) - 
Ucltræder: Rita Christensen 
Nyt medlem: Henning Philipsen 

Forsvarsudvalget (20/11 75): 
Udtræder: Rita Christensen 
Ny stedf.: Henning Philipsen 

Kommunaludvalget (20/11 75): 
Udtræder: Rita Christensen 
Ny stedf.: Henning Philipsen 

Markedsudvalget (20/11 75): 
Udtræder: Stinus 
Ny stedf.: Aase Olesen 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 21. november, kl. 11 med 
følgende dagsorden: 
1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og 

indkaldelse af stedfortræderen for folke- 
tingsmedlem Arnfastl 

2) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 

3) Tredje behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov for 

Grønland om kommuneskat. 

4) Første behandling af: 
Forslag tii lov om ændring af lov om ret- 

tens pleje i Grønland. 


